i
O0/71€11

O 6r1omxkere nocenka Oxrabpsckmii Ha 2026-2028 romsr

Pemenue macnuxara paiiona Anrait Boctouno-Kazaxcranckoit obmactu ot 23 nexadps 2025
roga Ne 38/8-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootrBercTBUU co cratheit 91 BromxketHoro xonexca PecnybOnuku Kaszaxcran, c
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM YIIpaBIICHUU M camoympaBieHuun B PecnyOnuke Kazaxcran", maciauxar
paiiona Anraii PEIIINJI:

1. YrBepauth OrojkeT mocenka OxTsaOpbckuii Ha 2026-2028 roabI COrJIACHO

mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:

1) moxoaer — 83131,0 ThICAY TEHTe, B TOM YHCIIE:

Hajorosble noctymieHus — 28750,0 Teics4 TEHTE;

HeHaoroBsie noctymieHus — 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaja — 0,0 TeiCSY TEHTE;

criennanbHbie noctyrieHus — 0,0 TbicsAY TeHTe;

noctyrieHust TpancpeptroB — 54381,0 Teics4 TeHre;

2) 3aTpathl — 83131,0 ThIcsiu TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) Henedrano gepuuut (npodunut) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduinra (Mcmoap3oBanue nmpodunnura) 6romkera — 0,0 THICSY TEHTe
, B TOM 4HCJIE:

nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramieHue 3aiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOIb3yEeMble OCTAaTKH Or0KETHBIX cpeacTB —0,0 ThICAY TEHTE.

2. IIpenycmotpets B Orokete nmocenka OKTsa0psckuit Ha 2026 rog o0beM cyOBeHITUN U3
paiionHoro Orokera B cymme 11276,0 Teicsd TeHTE.

3. Ilpenycmotpets B OtoxeTe mocenka OkTsa0pbekuit Ha 2026 rog o0beM TpaHchepToB
u3 parioHHoro Orwkera B cymme 43105,0 Thicsy TeHTe.



4. Hacrosmiee penienre BBoaAUTCs B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roja.

Ilpencenarens macauxara pafioHa AaTtai

Biomxer mocenka Oxrabpsckuii Ha 2026 rox

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
3
4
5
02

JI. I’ peuyniHukoBa

[Ipunoxenue 1 k pemieHno
Macauxara paiioHa AnTait
o1 23 nexabpst 2025 rona

Ne 38/8-VIII

HanmenoBanune
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIR
MOTOXOHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BayTpenHue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’IeHI/IH

Iloctynnenuss ot
MIPO/IaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

CrenuaiabHbIE
MOCTYTIICHUS

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

83131,0
28750,0
13510,0

13510,0

14158,0

344,0

1180,0

12634,0

1082,0

1082,0

0,0

0,0

0,0

54381,0

54381,0



TpaHchepTer u3

; paitonsoro (ropona 54381,0
o0JacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIIIA
Cymma (TBICSY

AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPAMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3aTpaTsl 83131,0

IN'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 35865,0
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U ApyTrue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

35865,0

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

124 35865,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

VYenyru 1o
obecrieueHnI0
JeSATENbHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifoHHOTO

35865,0

3HauYeHUs, cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KunumHo-KkoMM
07 yHaJbHOE 42304,0
XO3SHCTBO

KommyHnanbHOE
XO35I1ICTBO

16470,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

124 16470,0

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA



12

014

124
008
009
010
011
124
013

HacCeJIeHHBIX 16470,0
ITyHKTOB

bnaroyctpoiicTBo
HaceJIeHHBIX 25834,0
MyHKTOB

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

25834,0
3HAYEHUs, Cela, ’
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauil
B HaceneHueix 2008,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HAaCCICHHBIX

9584.0

IIyHKTOB

Coaepxanue

MECT

3axopoHeHnid u 242,0
norpebenue
0e3pOTHBIX

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

14000,0
HaCeJICHHBIX

IIyHKTOB

Tpancmopt u
KOMMYHUKAIHN

4962,0

ABTOMOOMIIBHBIN
TPaHCIIOPT

4962,0

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

4962,0
3HaueHUs, celna,
nocernka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

ObecneyeHue
(YyHKIMOHHPOBaH
u 1
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
MoceNKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

III. Ywucroe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBAHUE:

4962,0



16

124

056

BrogxeTHEBIC 0,0
KPEUTHI

Iloramenue
OI0IKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
p 0,0
(hMHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU:

IIpuobperenue
(hIHAHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

[MocTynnenus ot
MpOoIaxu
(hmHAHCOBBIX 0,0
AaKTHUBOB
rocyaapcTBa

V. Hedunnur (
npOGHITHAT) 0,0
Oroxera

VI. Henedrsnoit
nehumuT
npodunuT)
OrouKeTa

VII.
DuUHaHCUPOBaHUE
nepunura (
HCTIOJIb30BAaHNE
npodumnuTa)
Oromxera

( 0,0

0,0

IMoctynnenue
3aliMOB

IToramenue

. 0,0
3aiiMOB
IToramenue

y 0,0
3aiiMoB

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

0,0
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

[Toramenue
Jlojira amnmnapara
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAYCHMS, Cella,
rnmoceJsika,

0,0
CEJBCKOT0 OKpyTa



01

Bromxer mocenka Oxrabpsckuii Ha 2027 rox

Kareropus
Kiacc
Ionknace
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2

nepen

BBIIICCTOAIINM

OIOKETOM

Ucnonwszyemblie

OCTaTKH

OIOIKETHBIX

CpeaCTB

OcraTtku

OIOPKETHBIX

CpencTs

CBoOOIHEIE
OCTaTKH

OIOIKETHBIX

CpencTs

0,0

0,0

0,0

[Ipunoxenune 2 K perIeHnto

MaciuxaTa pailoHa AnTait
ot 23 nekabps 2025 rona
Ne 38/8-VIII

HaunmenoBanue
I. Joxonpr

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJlOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanormu Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Halor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

55912,0
30326,0
12464,0

12464,0

17519,0

464,0

997.,0

16058,0

Ha ToBapsl, pabotel u 343,0

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

0,0



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

01

[Mocrynmenus ot
b

MpoJAaxu OCHOBHOTO
KamyTralia

CrenuaiabHbIe
MOCTYTIICHUS

0,0

ITocTtynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

25586,0

OpraHoOB 25586,0

roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

AnMuHHCTpaTOp OI0/KETHBIX IIPOrPaMM

124

IIporpamma

001

HaumeHnoBanue
II. 3aTpaTsr

IN'ocynapcTBeHHBI
€ yciIyru o01miero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U ApyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

VYenyru 1o
00ecTneueHUIo
JEATEIIBHOCTH
akuMa Tropoja
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

25586,0

Cymma (TBICSY
TEHTe)

55912,0

41272,0

41272,0

41272,0

41272,0



07

12

124
014
124
008
009
011
124

JKuiIHoO-KOMM - 5229 ()
YHaJbHOE
XO3SIUCTBO

KommyHanbHOE

. 1965,0
XO034AUCTBO

Annapar akuma
roponaa
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

1965,0

noceika,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOZIOCHA0KEHUS
HACCICHHBIX
MyHKTOB

1965,0

BnaroycrpoiictBo
HaCeIEeHHBIX 3264,0
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

3264,0

CEJBCKOr0 OKpyTa

OcaelieHue ymuil
B HaceleHHbIx 2520,0
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

152,0

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHeHHe
HacCeJeHHBIX

592,0

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

9411,0

ABTOMOOMIIBHBII 94110
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpYTa

9411,0

OO0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX



16

124

013

palloOHHOTO 9411,0

3HAUYEHUs, Celax,
moceynkKax,
CEeIBbCKUX
OKpyTax

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE:

brogxeTHnie
KpEIUTHI

0,0

[Toramenwne
OIO)KETHBIX 0,0
KPEIUTOB

1V. Canpno mo
omepamusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMHU:

0,0

[Ipuobperenue
(hHAHCOBEIX 0,0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcraa

V. JHedpunutr (
npodunuT) 0,0
Oro/pKeTa

VI. Henedrsanoit
neduuur (
npoduuuT)
OrokeTa

VII.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromkera

0,0

0,0

IToctynnenue

. 0,0
3aliMOB

IToramenue
5 0,0
3aliMOB

IToramenue

. 0,0
3aliMOB

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa



056

01

[Toramenue

JIoNTa ammapara
akmMa Topona
palioHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 0,0
rnmoceJyika,
CeJBbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIECTOSIIHM

010/ KETOM

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH
OXOKETHBIX
CpencTB

OcraTku
OIOIPKETHBIX 0,0
CpencTB

CBoOOIHBIE
OCTAaTKH
OO IKETHBIX
CpenCTB

[Ipunoxenue 3 x perIeHno
Maciuxara paiioHa AnTait
ot 23 nekabps 2025 rona

Bromker mocenka OkTabpsckuit Ha 2028 roxg

Kareropus
Knace
Ionknace
1
01
2
04
1
3
4
05

Ne 38/8-VIII

Cymma (TBICSIY TEHTE

)
HanmenoBanue
1. Toxonmpt 56079,0
Hanorosrie 32143.,0
MOCTYTUICHHSI

Tlomoxonuseiit Hastor  13212,0

I/IHLLHBH;Lya?LHLIH 13212,0
MOOXOJHBIM HAJIOT
H

ajoru Ha 18571.0
COOCTBEHHOCTh
H

aJjioru Ha 492.,0
MMYIIECTBO
3eMenbpHbII HaJlor 1057,0
Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 17022,0
cpencTaa

BryTpenHue nanoru
Ha ToBaphl, padoTel U 360,0
yCIIyru



IMoctynnenus 3a

3 HCIIOJIb30BAHHE
TIPUPOTHBIX U APYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

IlocTtynnenus ot
3 MpOJaKH OCHOBHOT'O
Kamurana

CrnenuaiabHbIE
MOCTYTIICHAS

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpTaHOB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoxaa
00JlacTHOTO

3Ha4eHus) OroKera

OyHKIMOHANbHAS TPyIIIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa
AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

360,0

0,0

0,0

0,0

23936,0

23936,0

23936,0

Cymma (TBICSY
TEHTe)

HanmenoBanne

II. 3aTpats

56079,0

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 41439,0

XapakTepa

[IpencraButenbH

Bl € ,

HCIIOJITHUTCIBbHBIC

U IpyTUE OpPTaHbl,

41439,0

BBITIOJIHSIOIIHE
o01ve QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT

0 yIpaBJICHUs

Armmapar akuMa

ropona

124 paiioHHOTO

41439,0

3HAYEHHUsI, Celia,

rnmoceJyika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1mo
00€eCIIeUeHHIO
EATEIHLHOCTH



07

12

001
124

014
124

008

009

011
124

akuMa ropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

JKunumHo-koMM
yHaJIbHOE
XO3SHCTBO

KommynansHoe
XO03SIHUCTBO

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,
CeITbCKOTO OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS
HacCeJCHHBIX
ITyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
HAaCCJICHHBIX
IIyHKTOB

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAueHUS, Celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yIiuIl
B HACCJICHHBIX
MyHKTax

O0ccrneuenne
CaHUTApHUU
HaCeJIEeHHBIX
MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJICHHBIX
ITyHKTOB

TpaHcnmopr u
KOMMYHUKAIHN

ABTOMOOMIIBHBIN
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

41439,0

5229,0

1965,0

1965,0

1965,0

3264,0

3264,0

2520,0

152,0

592,0

9411,0

9411,0

9411,0



16

013

Obecrneuenue
(DYHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoaax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Cellax,
MOCEeIKax,
CEeNbCKUX
OKpyrax

III. Ywuctoe
OIOIKETHOEC 0,0
KpPEIUTOBAHUE:

BrogxeTHnIe
0,0
KpEIUTHI

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMU:

0,0

IIpnoGpetenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[Toctynenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHUBOB
rocynapcTaa

V. Hedbunur (
npoduuuT) 0,0
OroukeTa

VI. HenedrsaHoit
nehunuT (
npoduuuT)
Orokera

VII.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
OrokeTa

0,0

0,0

[Noctynnenue

. 0,0
3aMMOB

IToramenue

y 0,0
3aiiMoB

Iloramenue

. 0,0
3aliMOB

9411,0



Amnmapar akuma
ropona

124 . 0,0
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Iloramenwue
JIoNTa amnmapara
akmMa Topona
palioHHOTO

3HAYCHMS, Cella,

056 0,0

mocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIIECTOSAIAM
010 IKETOM

Hcnone3yemsle
OCTAaTKH

9 0,0
OXOKETHBIX

CpencTB

OcrtaTtku
01 OO IKETHBIX 0,0

CpelncTB
CBoOOIHEIE
OCTaTKH

1 0,0
OIOPKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



