

О бюджете поселка Октябрьский на 2026-2028 годы

Решение маслихата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2025 года № 38/8-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, с подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района Алтай РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет поселка Октябрьский на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 83131,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 28750,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 54381,0 тысяч тенге;

2) затраты – 83131,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

6) нефинансовый дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

2. Предусмотреть в бюджете поселка Октябрьский на 2026 год объем субвенций из районного бюджета в сумме 11276,0 тысяч тенге.

3. Предусмотреть в бюджете поселка Октябрьский на 2026 год объем трансфертов из районного бюджета в сумме 43105,0 тысяч тенге.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель маслихата района Алтай

Л. Гречушникова

Приложение 1 к решению
маслихата района Алтай
от 23 декабря 2025 года
№ 38/8-VIII

Бюджет поселка Октябрьский на 2026 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
			I. Доходы	83131,0
1			Налоговые поступления	28750,0
	01		Подоходный налог	13510,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	13510,0
	04		Налоги на собственность	14158,0
		1	Налоги на имущество	344,0
		3	Земельный налог	1180,0
		4	Налог на транспортные средства	12634,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1082,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1082,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	54381,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	54381,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	54381,0
--	--	---	--	---------

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. Затраты	83131,0
01				Государственные услуги общего характера	35865,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	35865,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35865,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35865,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	42304,0
	2			Коммунальное хозяйство	16470,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16470,0
				Организация водоснабжения	

			014	населенных пунктов	16470,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	25834,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25834,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2008,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	9584,0
			010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	242,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	14000,0
12				Транспорт и коммуникации	4962,0
	1			Автомобильный транспорт	4962,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4962,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4962,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0

				Бюджетные кредиты	0,0
	6			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	7			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
	8			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0

				п е р е д вышестоящим бюджетом	
	9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
		01		Остатки бюджетных средств	0,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению
маслихата района Алтай
от 23 декабря 2025 года
№ 38/8-VIII

Бюджет поселка Октябрьский на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. Доходы	55912,0
1			Налоговые поступления	30326,0
	01		Подоходный налог	12464,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	12464,0
	04		Налоги на собственность	17519,0
		1	Налоги на имущество	464,0
		3	Земельный налог	997,0
		4	Налог на транспортные средства	16058,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	343,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	343,0
2			Неналоговые поступления	0,0

3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	25586,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25586,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	25586,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
					Наименование
				II. Затраты	55912,0
01				Государственные услуги общего характера	41272,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	41272,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41272,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41272,0

07				Жилищно-коммунальное хозяйство	5229,0
	2			Коммунальное хозяйство	1965,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1965,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1965,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	3264,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3264,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2520,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	152,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	592,0
12				Транспорт и коммуникации	9411,0
	1			Автомобильный транспорт	9411,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9411,0
				Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	

			013	районного значения, селах, поселках, сельских округах	9411,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	6			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	7			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
	8			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0

			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа п е р е д вышестоящим бюджетом	0,0
	9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
		01		Остатки бюджетных средств	0,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
маслихата района Алтай
от 23 декабря 2025 года
№ 38/8-VIII

Бюджет поселка Октябрьский на 2028 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. Доходы	56079,0
1			Налоговые поступления	32143,0
	01		Подоходный налог	13212,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	13212,0
	04		Налоги на собственность	18571,0
		1	Налоги на имущество	492,0
		3	Земельный налог	1057,0
		4	Налог на транспортные средства	17022,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	360,0

		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	360,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	23936,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	23936,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	23936,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. Затраты	56079,0
01				Государственные услуги общего характера	41439,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	41439,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41439,0
				Услуги по обеспечению деятельности	

			001	акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41439,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	5229,0
	2			Коммунальное хозяйство	1965,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1965,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1965,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	3264,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3264,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2520,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	152,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	592,0
12				Транспорт и коммуникации	9411,0
	1			Автомобильный транспорт	9411,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9411,0

			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	9411,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	6			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	7			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
	8			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
		01		Остатки бюджетных средств	0,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0